
 Okénko do zahraničí 18.11.2018 

Posledním kolem vyvrcholila podzimní část rakouské superligy žen a mužů. Svůj nejlepší 

výkon si na závěr schovával Filip Dejda. V Německu zbývají ještě dvě kola do přestávky a 

týmy tak mají ještě dost času zamíchat kartami. Nejlepšího výkonu německé bundesligy 

dosáhl o tomto víkendu Radek Hejhal.  

Rakousko  

    Superliga ženy 

SPG SKH/Post SV 1036 3264 2:6 3293 ASKÖ STEYR Sportkegeln 

Ruppitsch Frederike/ 
Neubauer Nathalie 

560 1:3 563 Pavlíková Denisa 

 

Denisa má svou premiérovou podzimní sezónu v Rakousku za sebou. Zakončila ji vítězně a pomohla 

svému družstvu k zisku bodů do tabulky. Denisa hrála jako první a vyhrála první tři dráhy o 1, 1 a 3 

kuželky, poslední dráhu získala o 2 kuželky soupeřka. Denisa odehrála na podzim všech devět utkání a 

svým průměrem se ve svém družstvu umístila na třetím místě. Steyr se posunul ze 7. na 6. místo 

tabulky. 

KSV Wien 3251 3:5 3270 BSV Voith St. Pölten 

Petrov Veronika 562 3:1 492 Kapfinger Romana 

Procházková Pavlína 541 3:1 515 Schöllbauer Betina 

Ertl Maria 512 0:4 564 Babická Renáta 

 

KSV Wien na podzim odehrálo 4 domácí utkání a jediná výhra přišla hned ve druhém kole. Tentokrát 

byla výhra jen 19 kuželek daleko. I proto Veroniku mrzelo, že se podle jejich slov probudila až na 

poslední dráze. Na prvních třech drahách se její výkon pohyboval okolo 135 kuželek. Na poslední 

dráze zahrála 162 kuželek a stala se tak nejlepší hráčkou družstva. Pavlína v prostřední části hry také 

zahrála poslední dráhu nejlépe. Získala tři body a zvítězila nad soupeřkou, stejně jako její spoluhráčka. 

Hra se zatím pro domácí vyvíjela dobře. Po dvou třetinách hry měly domácí hráčky na kontě 3 body a 

náskok 46 kuželek. Závěr hry však patřil hostům ze St. Pöltenu, kde se představila naše Renáta a 

nadějná dorostenka Caroline Futschek. Renči se dařilo více na lichých drahách, ale brala všechny body 

a získala dostatečný náskok. Caroline také přidala 13 kuželek a společně dokázaly otočit hru ve svůj 

prospěch. V tabulce St. Pölten setrvává na bronzové příčce, ale přiblížil se k BBSV Wien na rozdíl 

jednoho bodu. 

BBSV Wien 3162 2:6 3238 SK FWT-Composites NK 

Plamenig Daniela 508 1:3 524 Wendl Eva 

Wiedermannová Hana 551 3:1 511 Stocker Gerlinde 

Martinkevič Dana 547 0:4 583 Sajko Eva 
 

BBSV Wien utrpělo letošní první porážku a to se svými největšími soupeři z Neunkirchenu. Po tom, 

co celý podzim průběžně vedly tabulku „přezimují“ na druhé příčce. Z českých hráček zahájila utkání 

Eva na straně hostů a Hana na straně domácích. Po polovině hry měla Eva na kontě oba body a o osm 



 Okénko do zahraničí 18.11.2018 

kuželek víc než soupeřka. Třetí dráhu vyhrála soupeřka, ale na poslední dráze hru nedokázala otočit a 

Eva brala i třetí bod. Hana prohrála jen svou nejslabší dráhu 120 a také zvítězila 3:1. Stala se nejlepší 

hráčkou svého družstva. Dana hrála proti nejlepší hráčce domácích. Eva Sajko si drží vysoký průměr 

586,3 kuželek. I přes bezchybnou hru Dana nezískala ani jeden bod a prohrála. 

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 9 125:91 16 

2 BBSV Wien 9 126,5:89,5 15 

3 BSV Voith  St. Pölten 9 119,5:96,5 14 

6 ASKÖ STEYR Sportkegeln 9 95,5:120,5 8 

7 KSV Wien 9 105:111 6 
 

1. Bundesliga ženy 

SKC Leithaprodersdorf 2990 5:3 2966 KSK Austria Krems 

Stadler Michaela 490 3:1 470 Šebestová Vendula 

 

Hráčky 1. Bundesligy mají stále do konce podzimní části 2 utkání a mohou tak ještě vylepšit svou 

pozici v tabulce. Soupeřky Kremsu doma na podzim ztratily jen jedno utkání a navíc se Kremsu na 

venkovních drahách zatím příliš nedaří. Vendule se nepovedla první polovina utkání, a i když se 

v druhé šedesátce zlepšila, na zisk bodu pro družstvo to nestačilo. Získala jen jeden setový bod na 

poslední dráze. 

KSV Wien II 3027 4:4 3052 KSK Kremstalerhof 

Hanušová Lenka 448 0:4 529 Pericevic Drazenka 

 

Již tři remízy mají na kontě hráčky KSV Wien II a setrvávají na předposledním místě tabulky. Lence 

se příliš nevedlo a nezískala ani jeden setový bod.  

Tabulka: 

1 ESV Leoben 9 131,5:84,5 16 

2 SK FWT-Composites NK II  9 123,5:92,5 15 

3  SKC Kleinwarasdorf  9 119,5:96,5 12 

4 KSK Austria Krems 9 110,5:105,5 11 

11 KSV Wien II  9 98:118 5 
 

Superliga muži 

SKV Schlaining 3503 5:3 3439 KSK Austria Krems 

Jarfas Laszlo 565 1,5:2,5 572 Sobčák Ondřej 

Lassakovits Rene 583 2:2 608 Machala David 

 



 Okénko do zahraničí 18.11.2018 

Jen těsně unikla v tomto utkání hráčům Kremsu remíza a přestávku tak stráví na 8. místě. Ondřej 

zahrál všechny dráhy v rozmezí 141-148 kuželek a jeho vyrovnanost mu přinesla bod pro družstvo. 

David si také po všechny dráhy držel výkonnost kolem 150 kuželek a stal se i nejlepším hráčem 

utkání. 

SKC Sonnensee Ritzing 3517 8:0 3211 KSV Wien 

Sandor Pete 592 3:1 524 Blecha Milan 

 

S porážkou 0:8 o 306 kuželek se museli o víkendu vyrovnat hráči KSV Wien. Milan získal pro sebe 

jen jeden setový bod na druhé dráze. Před poslední dráhou měl stále ještě šanci na vítězství, prohrával 

o 23 kuželek. Poslední dráhu ale nezvládl a ztratil na ni 45 kuželek.  

ESV Leoben 3455 6:2 3422 BSV Voith St. Pölten 

Horvath Peter Sen. 539 0:4 653 Dejda Filip 

 

Tým ESV Leoben figurující na posledním místě tabulky vyprovodil hosty z Pöltenu domů s prohrou 

6:2. Domácí zahráli svůj nejlepší výkon v tomto ročníku a k zisku bodu hostům nepomohl ani dráhový 

rekord Filipa Dejdy. Filip začal spíše nenápadně drahou 140 a svůj výkon stupňoval až k poslední 

dráze 180.  

KSK Union Orth/Donau 3750 4:4  3658 SK FWT-Composites NK 

Kratochvíl Michal 621 1:3 647 Vlajkov Radovan 

Veselý Jiří 639 4:0 532 Wendl Franz/Schwarzer Roland 

 

Utkáním mezi prvním a druhým týmem tabulky vyvrcholila podzimní část soutěže v Orthu. Domácí 

tým zaznamenal dvě těsné prohry o 6 a 2 kuželky a musel se smířit pouze s jedním bodem do tabulky. 

Michal v druhé dvojici měl po 60 hodech na kontě bod a ztrácel jen 5 kuželek. Ve druhé polovině se 

Srb Vlajkov pohyboval kolem 160 kuželek a Michal už další setový bod nepřidal. Jirka začal drahou 

162 a na další dráze se ještě zlepšil na 178 kuželek, v druhé polovině hry trochu polevil a přidal „jen“ 

299 kuželek. Vedle na drahách sváděli urputný boj Matthias Zatschkowitsch a Lukas Huber. V utkání 

zvítězil Lukas 681:679.  

Tabulka: 

1 SK FWT-Composites NK 9 102,5:65,5 17 

2 KSK Union Orth/Donau 9 96:72 14 

3 KSV Wien 9 95,5:72,5 12 

7 BSV Voith St. Pölten 9 80,5:87,5 6 

8 KSK Austria Krems 9 71:97 6 
 

1. Bundesliga muži 

KSK Sparkasse Jenbach 3228 1:7 3329 Grün-Weiss Micheldorf 

Klaus Michael 539 2:2 540 Bruckner Klaus 

 



 Okénko do zahraničí 18.11.2018 

První domácí prohru v této sezóně zaznamenali hráči Jenbachu. Tým Grün-Weiss Micheldorf se po 

výhře posunul na druhé místo tabulky. Michael prohrál hned první dráhu o 18 kuželek. Na druhé dráze 

se zlepšil a stáhnul polovinu ze své ztráty. Na třetí dráze, kterou měl Michal nejslabší, opět prohrál a 

ztrátu zvýšil na 13 kuželek. Na poslední dráze se mu podařilo zvítězit, ale ztrátu už nestáhnul, i když 

velmi těsně.  

SKC Koblach 3353 7:1 3179 ASKÖ KSC Schneegattern 

Strasser Thomas 600 4:0 552 Petrů Pavel 

 

Utkání mezi sousedy z prostřední části tabulky bylo sehráno v Koblachu. Domácí hráči předvedli svůj 

nejlepší výkon na domácí kuželně v tomto ročníku. Pavel nastupoval do hry na závěr, kdy jeho tým 

prohrával 1:3 o 48 kuželek. Pavel zahrál obě šedesátky shodně 276 a to na soupeře nestačilo. 

ESV Leoben II 3184 1:7 3258 KSK Kremstalerhof 

Schitter Siegfried 533 2:2 566 Sysel Josef 

 

Jednoznačně dopadlo utkání mezi předposledním a třetím týmem tabulky. Josef zahrál dobře první a 

poslední dráhu (159,154), kde získal body i dostatečný náskok.  

Polizei SV Wels 3417 5:3 3414 SK Sparkasse Lambach 

Duda Daniel 574 2:2 583 Weiss Roman 

Dvořák Jiří 584 3:1 573 Speigner Gerhard 

Kohout Josef 531 1:3 554 Hrubý Petr 
 

Napínavé utkání až do poslední kuželky, bylo sehráno na kuželně ve Welsu. Domácí tým zahrál svůj 

nový rekord a stanovil i nový rekord kuželny. Kdy jindy než teď získat první výhru, i když to bylo 

velmi těsné. Roman zahajoval utkání a první šedesátka se mu velmi povedla (306). Svým výkonem na 

druhé dráze (164) dokonce stanovil nový rekord dráhy. Ve druhé polovině hry soupeř vítězil, ale 

Romanovi jeho náskok stačil na zisk bodu pro družstvo. Na závěr utkání si zahráli Jirka a Petr. Jirka 

nezískal bod pouze na první dráze (129) pak výrazně přidal a stal se druhým nejlepším hráčem utkání. 

Petr se svými výkony pohyboval kolem 140 kuželek a tento výkon mu stačil na zisk bodu pro 

družstvo. Jako jediný navíc odehrál utkání bez chyby. 

Tabulka: 

1 ESV Bludenz  9 114,5:101,5 14 

2 Grün-Weiss Micheldorf 9 119:97 14 

3 KSK Kremstalerhof 9 121:95 12 

4 KSK Sparkasse Jenbach 9 123,5:92,5 12 

7 ASKÖ KSC Schneegattern 9 106:110 9 

10 SK Sparkasse Lambach 9 102:114 5 

12 Polizei SV Wels 9 96:120 3 
 

 



 Okénko do zahraničí 18.11.2018 

NÖ Landesliga 

KSV-Mistelbach 3185 6:2 2998 KSK Bad Erlach 

Hýbl Miloslav 551 3:1 471 Grabner Erwin 

 

Miloslav zatím doma neprohrál jediné utkání. Ani tentokrát nezaváhal. Získal tři dráhy a velký bodový 

náskok pro družstvo. Mistelbach si v tabulce polepšil a posunul se na páté místo. 

KSK Austria Krems II 3306 3:5 3338 SV OMV Gänserndorf 

Vychodil Jaroslav 598 2:2 566 Steiner Simon 

Gondek Pavel 526 0:4 591 Valigura Peter 
 

Tým Kremsu byl v tomto utkání podle pozice v tabulce favoritem. Naznačila to i první dvojice hráčů, 

kde se představil Jaroslav. Jaroslav začal velmi dobře drahou 168 a pokračoval drahou 153. Na třetí 

dráze získal druhý bod, a i když na poslední dráze bod nezískal, uhájil svůj náskok. Jaroslavův 

spoluhráč také zvítězil a společně dostali tým do vedení o 113 kuželek. Jaroslav se svým výkonem stal 

nejlepším hráčem družstva. V druhé části utkání, kde hrál Pavel, se situace otočila a oba body brali 

hosté. Dokázali navíc stáhnout i téměř veškerý náskok. Pavlovi se nepovedly hlavně prostřední dráhy 

(125, 121). Lepší závěr hostů pak rozhodl o výsledku utkání.  

KSV UU. Amstetten  3144 3:5 3245 KV Auersthal 

Redl Karl 511 0:4 575 Stloukal Miloš 

Kellner Michal 532 3:1 521 Pertl Stefan 

Krejčí Milan 527 0:4 567 Souček Milan 
 

V tomto utkání byli mírnými favority hosté. Svou pozici potvrdili a zvítězili o 101 kuželek. Miloš a 

Michal zasáhli do utkání jako první a ve druhé rundě. Miloš ještě neprohrál jediné utkání a výhrou 4:0 

to stvrdil i tentokrát. Michal prohrál a poslední dráhu, když už měl jistý bod. Milanové se utkali proti 

sobě v závěrečné části hry. Domácí hráč se s drahami tentokrát nevyrovnal nejlépe a všechny body 

bral hostující hráč.  

Tabulka: 

1 
ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt  7 101:67 14 

2 KV Auersthal  8 115,5:80,5 13 

3 KSK Austria Krems II 8 108:84 10 

4 KSV UU. Amstetten  9 111:105 10 

5 KSV-Mistelbach 8 100,5:91,5 8 
 

 

 

 



 Okénko do zahraničí 18.11.2018 

Německo  

1. Bundesliga 

ASV 1860 Neumarkt 3517 1:7 3825 SKC Staffelstein 

Danzl Dominik 559 0:4 684 Hejhal Radek 

Süss Daniel 599 2:2 617 Jelínek Miroslav 

 

Jen jediné zaváhání si dovolili hráči SKC Staffelstein v utkání proti letošním nováčkům. Ve své hře 

ale rozhodně nezaváhal Radek, který začal drahou 166, pak lehce zvolnil na 158, aby na třetí dráze 

mohl docílit výkonu 200 kuželek. Na poslední dráze zahrál 160 a stal se nejlepším hráčem nejen 

tohoto zápasu ale i ligového kola. Radek zůstal jen 7 kuželek za rekordem drah. Miroslav začal taky 

zostra drahou 168, kterou ale o dvě kuželky prohrál. Vyhrát se mu nepodařilo ani druhou dráhu a po 

šedesáti hodech ztrácel 20 kuželek. Soupeř ale na třetí dráze polevil a Mirek smazal celé své manko. 

Poslední dráhu Mirek vyhrál a přidal pro tým další bod. 

FEB Amberg 3673 6:2 3503 TSV Breitengüßbach 

Wagner Milan 610 3:1 569 Stark Tobias 

Häckel Wolfgang 579 2:2 564 Parkan Robin 

 

Po prohře minulý týden si hráči Ambergu jistě zlepšili náladu výhrou nad hosty z Breitengüβbachu. 

Hosté předvedli jen dva výkony nad 600, zato domácí předvedli svůj nejlepší podzimní výkon. Milan 

ztratil proti kapitánovi hostů první dráhu, ale víc mu nedovolil. Drahami 169, 150 a 146 si došel pro tři 

body a pohodlné vítězství. Robin prohrál dvě první dráhy, a přestože dokázal srovnat na 2:2, rozdíl 

v kuželkách byl příliš vysoký. 

SKC Raindorf 3663 3:5 3762 Rot-Weiβ Zerbst 

Svoboda Milan 624 1:3 638 Schneider Thomas 

Kotal Michael 594 2:2 588 Pointinger Jürgen 

 

V Raindorfu bylo o víkendu sehráno velmi atraktivní utkání. Od začátku se hrálo velmi kvalitně a 

utkání bylo dramatické. Úvod skvěle zvládli domácí hráči a dostali se do vedení 2:0 o osm kuželek. 

Ve druhé rundě nastoupili ke hře Milan s Michaelem. Milan první dráhu ztratil, druhou zase získal, a i 

když se ve druhé polovině hry zlepšil (329) na zisk dalších setových bodů to nestačilo. Michael se se 

svým soupeřem tahal o každou kuželku a vedení se přelévalo z jedné na druhou stranou. Michael 

zvítězil na druhé a poslední dráze a náskok mu stačil k zisku bodu. Závěr utkání patřil hostům. Boris 

Benedik se s výkonem 667 stal hráčem utkání. 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 9 16:2 16 

2 SKC Staffelstein 9 16:2 16 

3 SKC Raindorf 9 12:6 12 

5 TSV Breitengüßbach 9 8:10 8 



 Okénko do zahraničí 18.11.2018 

8 FEB Amberg 9 6:12 6 
 

2. Bundesliga 

ESV Schweinfurt 3480 6:2 3420 SKC Weiden 

Ruhl Andreas 582 3:1 550 Junek David 

 

Weiden se utkal s týmem se spodní části tabulky. David získal proti soupeři jednu dráhu, na ostatních 

drahách se nedostal přes 140 a to na soupeře nestačilo. 

 

Rot Weiss Hirschau 3568 8:0 3356 FSV Erlangen Bruck 

Michale Oettl 610 2,5:1,5 569 Bučko Michal 

 

Erlangen-Bruck sehrál utkání a vedoucího celku tabulky. Michal se soupeřem držel krok a výrazněji 

ztratil až na poslední dráze, která rozhodla. V tabulce se Bruck posunul o jednu pozici směrem dolů. 

Tabulka: 

1 Rot Weiss Hirschau 9 16:2 16 

2 TSV Groβbardorf 9 15:3 15 

3 SKC Weiden 9 10:8 10 

5 FSV Erlangen Bruck 9 9:9 9 
 

Bayernliga 

Polizei SV Bamberg 1 3374 5:3 3267 SC Luhe-Vildenau 1 

Wolf Michael 574 2:2 540 Boško Ivan 

 

V utkání mezi prvním a druhým týmem tabulky zvítězili mírní favorité. Ivan začal lépe než soupeř, ale 

hru na další dráze nezopakoval a další bod získal až na poslední dráze. Náskok soupeře byl ale příliš 

vysoký.  

 

Viktoria Fürth 1 3404 2:6 3447 FAF Hirschau 1 

Maier Jens 597 2:2 581 Šreiber Pavel 

Schnetz Matthias 565 2:2 582 Šreiber Štěpán 

 

Další vítězství přidal tým FAF Hirschau. Pavel čelil tlaku soupeře již od první dráhy, kde prohrál 

154:178. Na dalších drahách získal dva body a stahoval i náskok soupeře. Soupeř své vedení ale 

nakonec uhájil. Štěpán byl ještě o kuželku lepší než jeho otec a proti soupeři se mu podařilo vyhrát.  



 Okénko do zahraničí 18.11.2018 

Tabulka: 

1 Polizei SV Bamberg 1 9 14:2 14 

2 SC Luhe-Wildenau 1 9 14:2 14 

3 SKK Eschlkam 1 9 12:6 12 

9 FAF Hirschau 1 9 5:13 5 
 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 

 

 

 

 


